
Informace k dotaci pro členské kluby z obcí do 3 tisíc obyvatel 

18. 7. 2024 

NSA vyhlásila dotační program Kabina 2024 v rámci, kterého je možné získat dotaci až ve výši 2 000 

000 Kč na renovaci sportovních zařízení pro kluby sídlící v obcích o velikosti do 3 tis. obyvatel. 

Žádost je nutné podat nejpozději do 29. 11. 2024 12:00. 

Základní přehled 

Kdo Kluby v katastrálním území obce do 3 tis. obyvatel 

Účel dotace Modernizace/ rekonstrukce sportovních zařízení včetně zázemí 

Výše dotace 500 tis. – 2 mil. Kč 

Spoluúčast klubu Alespoň 10 % z celkových výdajů, dalších min. 10 % musí poskytnout obec 

Základní podmínky 

Vyřízená stavební a územní řízení pro provedení rekonstrukce 

již v době podání žádosti + dlouhodobé právo 

k modernizovaným nemovitostem (vlastnictví, nájem min. na 10 let apod.) 

Uzavírka žádostí 29. 11. 2024 12:00 

Bližší informace 

Výzva je zaměřena na zajištění rozvoje sportovní infrastruktury v obcích do 3 tis. obyvatel 

prostřednictvím technického zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení včetně 

jejich zázemí, výstavby sportovních zařízení včetně jejich zázemí případně vybudování bezbariérových 

přístupů do sportovního zařízení. 

Oprávněnými žadateli jsou kromě jiného také spolky (tedy např. fotbalové kluby), obce, kraje. 

Základní podmínky dotačního programu: 

• Dotace musí být realizována v katastrálním území obce do 3 tis. obyvatel 

• Žadatel musí mít vlastnické právo ke všem nemovitostem, které budou dotčeny akcí. Nebo 

musí mít dané nemovitosti v nájmu, výpůjčce, pachtu, popř. mít právo stavby, a to minimálně 

po dobu 10 let od data ukončení realizace akce) – v tomto případě však musí být vlastníkem 

nemovitosti jiný oprávněný žadatel – např. obec, svazek obcí, kraj apod. 

• Žadatel musí mít ke dni podání žádosti vyřešené jak územní, tak i stavební řízení. Stavební 

povolení musí být ke dni podání žádosti v právní moci, ostatní dokumenty pro konkrétní druh 

povolovacího řízení musí být ke dni podání žádosti platné. Pokud se na akci nevztahuje 

povinnost stavebního povolení nebo ohlášení, žadatel musí mít ke dni podání žádosti 

k dispozici prohlášení stavebního úřadu, že na akci se tato povinnost nevztahuje. 

• Pokud žadatelem není samotná obec, musí dotčená obec s akcí vyjádřit souhlas a dále 

poskytnou povinnou finanční spoluúčast ve výši min. 10 % z celkových způsobilých výdajů 

akce. 

Zdroje financování: 

• Státní rozpočet max. 80 % z celkových způsobilých výdajů 



• Vlastní zdroje žadatele ve výši min. 20 % z celkových způsobilých výdajů, kdy min. 10 % činní 

podíl obce (viz výše) 

Stanovené limity (další podstatné podmínky): 

• minimální požadovaná dotace: 500 000 Kč 

• maximální požadovaná dotace: 2 000 000 Kč 

• akce musí být realizována do 31. 12. 2025  

Podávání žádostí od 2. 9. 2024 12:00 do 29. 11. 2024 12:00. 

Vzhledem k podmínce mít již v době žádosti vyřízené územní i stavební řízení, doporučujeme pro 

případné zájemce z řad našich členských klubů s přípravou žádosti o dotaci, co nejdříve. 

Bližší přehledné informace k vyplnění žádosti o dotaci včetně vzorových formulářů k vyplnění lze 

nalézt na následující adrese - https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/kabina-2024-investice/. 

Konzultace s NSA jsou možné prostřednictvím e-mailu dotace@agenturasport.cz nebo telefonické 

konzultace Po – Čt 9:00 – 12:00 na tel. +420 704 857 111 

Kontaktovat můžete s dotazy též dotační analytičku FAČR Petru Vozobulovou na e-

mailu vozobulova@fotbal.cz.  

 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/kabina-2024-investice/
mailto:dotace@agenturasport.cz
mailto:vozobulova@fotbal.cz

